- 1 -

枣庄市改善义务教育薄弱学校基本办学条件领导小组办公室
枣改办函〔2018〕8 号

2018 年全市“全面改薄”进展通报

第 2 期

现将截至 4 月底全市 2018 年“全面改薄”在建项目进展情

况通报如下：

一、2018 年在建项目规划情况

全市 2018 年“全面改薄”在建项目规划投资 89789 万元，

其中校舍建设类项目 85 个，规划投资 86428 万元，新建（改扩

建）校舍 47.7 万平方米；运动场建设类项目 47 个，规划投资 2604

万元，新建（改扩建）运动场 19.36 万平方米；设备购置类规划

投资 757 万元。

二、2018 年在建项目进展情况

（一）完成投入情况

截至 4 月底，全市 2018 年“全面改薄”在建项目共完成投

入 59164 万元，占规划投资的 66%。其中校舍建设类完成投入

57459 万元，占规划投资的 66%；运动场建设类完成投入 1705 万

元，占规划投资的 65%。

- 2 -

（二）项目进展情况

1.校舍建设类进展情况

85 个校舍建设类项目开工 84 个，占总项目数的 98.8%，开

工面积 47.65 万平方米，占总规划面积的 99.8%，竣工面积 0.92

万平方米，占总规划面积的 2%。其中山亭区、台儿庄区进展较快。

薛城区常庄镇西小庄小学食堂项目未开工，市中区丁庄小学综合

楼 1、综合楼 2 项目进展缓慢。各区（市）项目进展情况详见附

表 2。

2.运动场建设类进展情况

47 个运动场已全部开工，开工面积 19.36 万平方米，占总规

划面积的 100%，竣工面积 8.28 万平方米，占总规划面积的 43%。

其中滕州市进展较快，峄城区进展较慢。

3.设备购置类进展情况

12 个设备购置类项目中有 11 个已招标，市中区还有 1 个项

目未招标（永安镇中心小学多媒体购置项目）。

三、下一步工作要求

一是加大资金投入、严抓资金管理。首先各区（市）财政要

加大投入，列专项资金用于“全面改薄”，并与中央、省资金捆

绑使用，确保资金需求；其次严格按照《财政部 教育部关于印

发<农村义务教育薄弱学校改造补助资金管理办法>的通知》（财

科教〔2016〕28 号）、《山东省财政厅、山东省教育厅关于印发

<农村义务教育“全面改薄”资金管理办法>的通知》（鲁财教

〔2015〕19 号）、《枣庄市财政局 枣庄市教育局关于印发枣庄

市农村义务教育“全面改薄”资金管理办法的通知》（枣财教

- 3 -

〔2015〕18 号）要求，确保中央、省“全面改薄”专项资金专款

专用，尽早到位。

二是全力推进项目进度。各区（市）要抢抓 4-9 月建筑施工

的“黄金时间”，落实项目法人责任制，倒排工期，在确保安全

和质量的前提下科学安排施工，提高施工效率，全力推进项目进

展；各区（市）改薄办要实行周调度、月督查，对存在问题多、

进展慢的项目实行跟踪调度，现场办公，确保 9 月秋季开学时 90%

项目投入使用并确保 2018 年 12 月底前项目全面竣工投入使用。

三是加强校舍档案建设工作。“全面改薄”项目学校校舍档

案是“全面改薄”工程实施成效的展现，也是迎接各级绩效评价、

各级审计机关审计必不可少的重要资料，各区（市）要认真按照

全市“全面改薄”项目学校校舍档案建设现场会的要求，学习和

借鉴“滕州经验”，并结合当地实际扎实做好校舍档案的搜集、

整理、归档工作，确保在 2018 年年底前全面完成“全面改薄”

校舍档案建设工作。

附表：1.枣庄市 2018 年“全面改薄”在建项目进展情况分

析表（校舍建设类）

2.枣庄市 2018 年“全面改薄”在建项目进展情况统

计表（校舍建设类）

2018 年 4 月 27 日